

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Ronda Alta Prefeitura Municipal de Ronda Alta Pregão Eletrônico - 17/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/06/2025 10:59	06/06/2025 08:30	18/06/2025 23:59	24/06/2025 08:29	24/06/2025 08:30

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
11/06/2025 - 09:09:53	Lote	11/06/2025 - 11:28:44

Dúvida: Bom Dia

Todos os itens estão em um único lote, o que restringe muito a competitividade e por consequência a economia ao poder publico.

Por Favor reagrupar em lote separado os itens 21; 22; 25; 26 e 27 que são cadeiras.

Resposta: Em resposta à solicitação de desmembramento do objeto do certame, especificamente quanto à separação do fornecimento de móveis das demais atividades (materiais e mão de obra), o Município esclarece que optou pela contratação global, por entender que essa modalidade melhor atende ao interesse público. A contratação global possibilita maior integração entre todas as etapas da reforma, desde o planejamento até a execução final, facilitando a compatibilização entre os elementos arquitetônicos, os acabamentos e o mobiliário. Além disso, essa forma de contratação permite centralizar a responsabilidade técnica em um único executor, o que reduz riscos de incompatibilidades, facilita a fiscalização e assegura o cumprimento integral do objeto com mais clareza e controle. Com isso, evita-se a fragmentação das responsabilidades e os eventuais conflitos entre diferentes fornecedores. Do ponto de vista administrativo, a contratação global também reduz custos operacionais e prazos, ao eliminar a necessidade de múltiplos contratos distintos. Trata-se de uma escolha que promove maior agilidade, racionalidade e eficiência na gestão pública. A decisão está, portanto, fundamentada no interesse público e na busca pelo melhor custo-benefício à Administração, evitando a descontinuidade entre etapas e garantindo a entrega de um espaço totalmente pronto para uso, sem a necessidade de ajustes ou intervenções posteriores. Dessa forma, o Município mantém o objeto do certame conforme originalmente publicado, por considerar que a contratação global representa a forma mais eficaz, econômica e segura para a execução do projeto, em estrita observância aos princípios da legalidade, eficiência, economicidade e interesse público.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	11,90	57,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	28,37	57,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	2,59	57,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	64,29	62,45	M2	Homologado	Menor Preço
	0005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X50X66CM (ESPESSURA 10CM). AF_05/2020	111,63	17,89	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	48,45	32,20	M	Homologado	Menor Preço
	0007	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	390,09	2,00	UN	Homologado	Menor Preço



0008	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	6.026,45	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0009	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	812,70	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0010	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	616,76	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0011	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	935,47	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0012	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2"	389,54	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0013	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	860,67	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0014	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,41	86,30	M2	Homologado	Menor Preço
0015	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	5,55	62,50	M2	Homologado	Menor Preço
0016	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	39,31	86,30	M2	Homologado	Menor Preço
0017	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	24,31	22,00	M2	Homologado	Menor Preço
0018	LUMINARIA DE EMBUTIR TIPO CALHA, RETANGULAR, EM CHAPA DE ACO PINTADO, PARA 2 LAMPADAS T8, LED DE 36/40 W OU FLUORESCENTE, ENTRADA BIVOLT, ALETADA, 120 CM (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	333,99	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0019	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	67,33	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
0020	SISTEMA DE SOM(AMPLIFICADOR BLETOOTH)	1.137,77	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0021	CADEIRA DIRETOR	587,64	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0022	CADEIRA INTERLOCUTOR	475,11	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0023	POLTRONA SALA DE ESPERA	475,11	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0024	TAPETE SALA DE ESPERA	325,08	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0025	POLTRONAS GABINETE	687,67	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0026	POLTRONAS DE APOIO (MESA PREFEITO)	712,67	2,00	UN	Homologado	Menor Preço



0027	CADEIRA PRESIDENTE	1.200,29	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	LETREIRO (ACM EM 3 D - PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA)	2.538,11	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	SIMBOLO(BRASÃO)	2.538,11	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	ESPELHO	212,55	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PAREDE VERDE	1.562,88	1,28 M2	Homologado	Menor Preço
0032	JARDIM VERTICAL	912,72	3,36 M2	Homologado	Menor Preço
0033	TELEVISORES 43" 4 K	2.613,13	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	CORTINAS	875,21	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	01 -BALCÃO 1,95 X 0,50- H 0,80 M	5.251,26	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	02 -MESA 1,35 X 0,55 - H = 0,80 M	4.063,48	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	03 -MESA 1,30 X 0,55 - H = 0,80 M	3.875,93	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	04 - BALCÃO 1,85 X 0,50 - H = 0,80 M	5.251,26	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	05 - PAINEL P/ TV 2,99 X 3,20 M	2.625,63	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	06 - BALCÃO CAFÉ 1,20 X 0,40 = H=0,85 M	2.688,15	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	07 - BALCÃO CAFÉ 1,15 X 0,55 - H = 3,20 M	2.688,15	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	08 - PAINEL P/ ESCRITA - 1,92 X 3,20 M	2.463,09	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	09 - SUPORTE P/ BANDEIRAS	687,67	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0044	10 - MOVEL 10 - ESTANTE 2,50*0,45 - H = 3,20- MESA 2,00X0,55 - PAINEL 1,53 X 3,20 E MESA/BALCÃO 1,20 X 0,45	10.252,46	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0045	11- MESA/REUNIÕES 2,46X0,90 - H = 0,80 M(CANTOS ARREDONDADOS)	5.626,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	12 - BANCADA 0,95 * 0,50 - H -.85M COM PRATELEIRA E CUBA 36X27	2.750,66	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		109.398,18			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_1CRN.pdf
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_2DBD.pdf
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_3DES.pdf
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_4OCB.pdf
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_5PBT.pdf
04/06/2025 - 10:51	PCE1_17_2025_6EDI.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/06/2025 - 08:45:52	Documentos solicitados para o processo 17/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/06/2025 - 08:46:07	Envio de Propostas Readequadas 17/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:50 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 08:46:34		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 17/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/06/2025 - 09:29:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 17/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.712.245/0001-56 - Endereço: R FABIANO ANTUNES CAVALHEIRO - CEP: 99670000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98431-1656

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	MANUAL	CITOLIN	57,00 M2	R\$ 11,90	R\$ R\$ 678,30
	0002	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	MASSA ALQUÍDICA	CITOLIN	57,00 M2	R\$ 28,37	R\$ R\$ 1.617,09
	0003	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO UMIDO. AF_04/2019	LIMPEZA	CITOLIN	57,00 M2	R\$ 2,59	R\$ R\$ 147,63
	0004	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	PLACAS DE GESSO	CITOLIN	62,45 M2	R\$ 64,29	R\$ R\$ 4.014,91
	0005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X50X66CM (ESPESSURA 10CM). AF_05/2020	VEDAÇÃO DE BLOCOS	CITOLIN	17,89 M2	R\$ 111,63	R\$ R\$ 1.997,06
	0006	GUARNICAÇÃO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	GUARNICAÇÃO / MOLDURA / ARREIMATE	CITOLIN	32,20 M	R\$ 48,45	R\$ R\$ 1.560,09
	0007	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	SPLIT	CITOLIN	2,00 UN	R\$ 390,00	R\$ R\$ 780,00
	0008	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PORTA PRONTA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 6.026,45	R\$ R\$ 6.026,45
	0009	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PORTA DE MADEIRA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 812,70	R\$ R\$ 812,70
	0010	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OVAL	TRAMONTINA	1,00 UN	R\$ 616,76	R\$ R\$ 616,76
	0011	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CROMADA	TRAMONTINA	1,00 UN	R\$ 935,47	R\$ R\$ 935,47
	0012	SIFÃO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2"	METAL	ROCA	1,00 UN	R\$ 389,54	R\$ R\$ 389,54



0013	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SIFONADO	ICASA	1,00 UN	R\$ 860,67	R\$ R\$ 860,67
0014	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	ACRILICO	CITOLIN	86,30 M2	R\$ 4,41	R\$ R\$ 380,58
0015	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	ACRILICO	CITOLIN	62,50 M2	R\$ 5,55	R\$ R\$ 346,88
0016	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	LÁTEX	CITOLIN	86,30 M2	R\$ 39,31	R\$ R\$ 3.392,45
0017	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	ACRILICA	CITOLIN	22,00 M2	R\$ 24,31	R\$ R\$ 534,82
0018	LUMINARIA DE EMBUTIR TIPO CALHA, RETANGULAR, EM CHAPA DE AÇO PINTADO, PARA 2 LAMPADAS T8, LED DE 36/40 W OU FLUORESCENTE, ENTRADA BIVOLT, ALETADA, 120 CM (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	TIPO CALHA	BLAN	8,00 UN	R\$ 333,99	R\$ R\$ 2.671,92
0019	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SIMPLES	TRAMONTINA	5,00 UN	R\$ 67,33	R\$ R\$ 336,65
0020	SISTEMA DE SOM(Amplificador bluetooth)	SOM	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 1.137,77	R\$ R\$ 1.137,77
0021	CADEIRA DIRETOR	DIRETOR	CITOLIN	8,00 UN	R\$ 587,64	R\$ R\$ 4.701,12
0022	CADEIRA INTERLOCUTOR	INTERLOCUTOR	CITOLIN	3,00 UN	R\$ 475,11	R\$ R\$ 1.425,33
0023	POLTRONA SALA DE ESPERA	POLTRONA	CITOLIN	4,00 UN	R\$ 475,11	R\$ R\$ 1.900,44
0024	TAPETE SALA DE ESPERA	TAPETE	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 325,08	R\$ R\$ 325,08
0025	POLTRONAS GABINETE	POLTRONAS	CITOLIN	4,00 UN	R\$ 687,67	R\$ R\$ 2.750,68
0026	POLTRONAS DE APOIO (MESA PREFEITO)	POLTRONAS	CITOLIN	2,00 UN	R\$ 712,67	R\$ R\$ 1.425,34
0027	CADEIRA PRESIDENTE	CADEIRA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 1.200,29	R\$ R\$ 1.200,29
0028	LETREIRO (ACM EM 3 D - PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA)	LETREIRO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.538,11	R\$ R\$ 2.538,11
0029	SIMBOLO(BRASÃO)	SIMBOLO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.538,11	R\$ R\$ 2.538,11
0030	ESPELHO	ESPELHO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 212,55	R\$ R\$ 212,55
0031	PAREDE VERDE	PAREDE	CITOLIN	1,28 M2	R\$ 1.562,88	R\$ R\$ 2.000,49
0032	JARDIM VERTICAL	JARDIM	CITOLIN	3,36 M2	R\$ 912,72	R\$ R\$ 3.066,74
0033	TELEVISORES 43" 4 K	TELEVISOR	LG	2,00 UN	R\$ 2.613,13	R\$ R\$ 5.226,26
0034	CORTINAS	CORTINAS	CITOLIN	3,00 UN	R\$ 875,21	R\$ R\$ 2.625,63
0035	01 -BALCÃO 1,95 X 0,50- H 0,80 M	BALCÃO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 5.251,26	R\$ R\$ 5.251,26
0036	02 -MESA 1,35 X 0,55 - H = 0,80 M	MESA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 4.063,48	R\$ R\$ 4.063,48
0037	03 -MESA 1,30 X 0,55 - H = 0,80 M	MESA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 3.875,93	R\$ R\$ 3.875,93
0038	04 - BALCÃO 1,85 X 0,50 - H = 0,80 M	BALCÃO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 5.251,26	R\$ R\$ 5.251,26
0039	05 - PAINEL P/ TV 2,99 X 3,20 M	PAINEL	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.625,63	R\$ R\$ 2.625,63
0040	06 - BALCÃO CAFÉ 1,20 X 0,40 = H=0,85 M	BALCÃO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.688,15	R\$ R\$ 2.688,15
0041	07 - BALCÃO CAFÉ 1,15 X 0,55 - H = 3,20 M	BALCÃO	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.688,15	R\$ R\$ 2.688,15
0042	08 - PAINEL P/ ESCRITA - 1,92 X 3,20 M	PAINEL	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.463,09	R\$ R\$ 2.463,09
0043	09 - SUPORTE P/ BANDEIRAS	SUPORTE	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 687,67	R\$ R\$ 687,67



0044	10 - MOVEL 10 - ESTANTE 2,50*0,45 - H = 3,20- MESA 2,00X0,55 - PAINEL 1,53 X 3,20 e MESA/BALCÃO 1,20 X 0,45	MOVEL 10	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 10.252,46	R\$ R\$ 10.252,46
0045	11- MESA/REUNIÕES 2,46X0,90 - H = 0,80 M(Cantos arredondados)	MESA/REUNIÕES	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 5.626,35	R\$ R\$ 5.626,35
0046	12 - BANCADA 0,95 * 0,50 - H - ,85M COM PRATELEIRA E CUBA 36X27	BANCADA	CITOLIN	1,00 UN	R\$ 2.750,66	R\$ R\$ 2.750,66
TOTAL DO LOTE					R\$ 109.398,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 109.398,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:29:26	N/C	N/C	57,00	R\$500,00	R\$ 28.500,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	MANUAL	CITOLIN	57,00	R\$11,90	R\$ 678,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:30:53	N/C	N/C	57,00	R\$500,00	R\$ 28.500,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	MASSA ALQUÍDICA	CITOLIN	57,00	R\$28,37	R\$ 1.617,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:31:16	N/C	N/C	57,00	R\$500,00	R\$ 28.500,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	LIMPEZA	CITOLIN	57,00	R\$2,59	R\$ 147,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:31:47	N/C	N/C	62,45	R\$1.000,00	R\$ 62.450,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	PLACAS DE GESSO	CITOLIN	62,45	R\$64,29	R\$ 4.014,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X50X66CM (ESPESSURA 10CM). AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:32:03	N/C	N/C	17,89	R\$1.000,00	R\$ 17.890,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	VEDAÇÃO DE BLOCOS	CITOLIN	17,89	R\$111,63	R\$ 1.997,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:32:21	N/C	N/C	32,20	R\$1.000,00	R\$ 32.200,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE	CITOLIN	32,20	R\$48,45	R\$ 1.560,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:32:47	N/C	N/C	2,00	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	SPLIT	CITOLIN	2,00	R\$390,09	R\$ 780,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:33:26	madeira	madeira	1,00	R\$30.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	PORTA PRONTA	CITOLIN	1,00	R\$6.026,45	R\$ 6.026,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:33:59	madeira	madeira	1,00	R\$30.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	PORTA DE MADEIRA	CITOLIN	1,00	R\$812,70	R\$ 812,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFÁ EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:34:38	cuba louça	cuba louça	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	OVAL	TRAMONTINA	1,00	R\$616,76	R\$ 616,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:35:13	torneira cromada	torneira cromada	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	CROMADA	TRAMONTINA	1,00	R\$935,47	R\$ 935,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:40:58	sifão metal	sifão metal	1,00	R\$2.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	METAL	ROCA	1,00	R\$389,54	R\$ 389,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:41:41	Vaso	Vaso	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	SIFONADO	ICASA	1,00	R\$860,67	R\$ 860,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:42:20	N/C	N/C	86,30	R\$500,00	R\$ 43.150,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	ACRILICO	CITOLIN	86,30	R\$4,41	R\$ 380,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:45:50	N/C	N/C	62,50	R\$1.000,00	R\$ 62.500,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	ACRILICO	CITOLIN	62,50	R\$5,55	R\$ 346,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:46:09	N/C	N/C	86,30	R\$2.000,00	R\$ 172.600,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	LÁTEX	CITOLIN	86,30	R\$39,31	R\$ 3.392,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:46:29	N/C	N/C	22,00	R\$2.000,00	R\$ 44.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	ACRILICA	CITOLIN	22,00	R\$24,31	R\$ 534,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - LUMINARIA DE EMBUTIR TIPO CALHA, RETANGULAR, EM CHAPA DE ACO PINTADO, PARA 2 LAMPADAS T8, LED DE 36/40 W OU FLUORESCENTE, ENTRADA BIVOLT, ALETADA, 120 CM (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:47:00	luminaria	luminaria	8,00	R\$5.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	TIPO CALHA	BLAN	8,00	R\$333,99	R\$ 2.671,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF 03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:47:32	interruptor	interruptor	5,00	R\$3.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	SIMPLES	TRAMONTINA	5,00	R\$67,33	R\$ 336,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - SISTEMA DE SOM(Amplificador bluetooth)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:48:18	sistema de som	sistema de som	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	SOM	CITOLIN	1,00	R\$1.137,77	R\$ 1.137,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CADEIRA DIRETOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:51:11	cadeira	cadeira	8,00	R\$2.000,00	R\$ 16.000,00	Sim
QUALITY IMPORTS LTDA	51.462.341/0001-10	23/06/2025 - 17:40:35	Quality5s	QUALITY	8,00	R\$500,00	R\$ 4.000,00	Não
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	DIRETOR	CITOLIN	8,00	R\$587,64	R\$ 4.701,12	Sim
ROBERTI & ELEGEDA LTDA	14.778.535/0001-00	24/06/2025 - 08:10:46	Cadeira Diretor	R & E	8,00	R\$1.450,00	R\$ 11.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CADEIRA INTERLOCUTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:56:26	cadeira	cadeira	3,00	R\$3.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	INTERLOCUTOR	CITOLIN	3,00	R\$475,11	R\$ 1.425,33	Sim
ROBERTI & ELEGEDA LTDA	14.778.535/0001-00	24/06/2025 - 08:11:42	Cadeira Interlocutor	R & E	3,00	R\$2.990,00	R\$ 8.970,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - POLTRONA SALA DE ESPERA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:57:52	POLTRONA	POLTRONA	4,00	R\$2.500,00	R\$ 10.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	POLTRONA	CITOLIN	4,00	R\$475,11	R\$ 1.900,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TAPETE SALA DE ESPERA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:58:10	tapete	tapete	1,00	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:23	TAPETE	CITOLIN	1,00	R\$325,08	R\$ 325,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - POLTRONAS GABINETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:59:04	POLTRONA	POLTRONA	4,00	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	POLTRONAS	CITOLIN	4,00	R\$687,67	R\$ 2.750,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - POLTRONAS DE APOIO (MESA PREFEITO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:59:31	poltrona	poltrona	2,00	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	POLTRONAS	CITOLIN	2,00	R\$712,67	R\$ 1.425,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CADEIRA PRESIDENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	22/06/2025 - 15:59:57	cadeira	cadeira	1,00	R\$4.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	CADEIRA	CITOLIN	1,00	R\$1.200,29	R\$ 1.200,29	Sim
ROBERTI & ELEGEDA LTDA	14.778.535/0001-00	24/06/2025 - 08:12:47	Cadeira Presidente	R & E	1,00	R\$2.450,00	R\$ 2.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LETREIRO (ACM EM 3 D - PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:43:01	Letreiro ACM	Letreiro ACM	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	LETREIRO	CITOLIN	1,00	R\$2.538,11	R\$ 2.538,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SIMBOLO(BRASÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:42:43	Brasão	Brasão	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	SIMBOLO	CITOLIN	1,00	R\$2.538,11	R\$ 2.538,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ESPELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:42:26	Espelho	Espelho	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	ESPELHO	CITOLIN	1,00	R\$212,55	R\$ 212,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PAREDE VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:42:18	Parede verde	Parede verde	1,28	R\$10.000,00	R\$ 12.800,00	Sim



CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	PAREDE	CITOLIN	1,28	R\$1.562,88	R\$ 2.000,49	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	---------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - JARDIM VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:43:26	JARDIM VERTICAL	JARDIM VERTICAL	3,36	R\$5.000,00	R\$ 16.800,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	JARDIM	CITOLIN	3,36	R\$912,72	R\$ 3.066,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TELEVISORES 43" 4 K

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:43:50	TELEVISORES 43" 4 K	TELEVISORES 43" 4 K	2,00	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	TELEVISOR	LG	2,00	R\$2.613,13	R\$ 5.226,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CORTINAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:44:08	CORTINAS	CORTINAS	3,00	R\$5.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	CORTINAS	CITOLIN	3,00	R\$875,21	R\$ 2.625,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 01 -BALCÃO 1,95 X 0,50- H 0,80 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:44:27	Duratex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	BALCÃO	CITOLIN	1,00	R\$5.251,26	R\$ 5.251,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 02 -MESA 1,35 X 0,55 - H = 0,80 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:44:42	Duratex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	MESA	CITOLIN	1,00	R\$4.063,48	R\$ 4.063,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 03 -MESA 1,30 X 0,55 - H = 0,80 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:44:59	Duratex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	MESA	CITOLIN	1,00	R\$3.875,93	R\$ 3.875,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 04 - BALCÃO 1,85 X 0,50 - H = 0,80 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:45:15	Duratex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	BALCÃO	CITOLIN	1,00	R\$5.251,26	R\$ 5.251,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 05 - PAINEL P/ TV 2,99 X 3,20 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:45:31	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	PAINEL	CITOLIN	1,00	R\$2.625,63	R\$ 2.625,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 06 - BALCÃO CAFÉ 1,20 X 0,40 = H=0,85 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:45:45	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	BALCÃO	CITOLIN	1,00	R\$2.688,15	R\$ 2.688,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 07 - BALCÃO CAFÉ 1,15 X 0,55 - H = 3,20 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:45:58	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	BALCÃO	CITOLIN	1,00	R\$2.688,15	R\$ 2.688,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 08 - PAINEL P/ ESCRITA - 1,92 X 3,20 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:46:14	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	PAINEL	CITOLIN	1,00	R\$2.463,09	R\$ 2.463,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 09 - SUPORTE P/ BANDEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:46:30	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	SUPORTE	CITOLIN	1,00	R\$687,67	R\$ 687,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 10 - MOVEL 10 - ESTANTE 2,50*0,45 - H = 3,20- MESA 2,00X0,55 - PAINEL 1,53 X 3,20 e MESA/BALCÃO 1,20 X 0,45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:46:50	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$40.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	MOVEL 10	CITOLIN	1,00	R\$10.252,46	R\$ 10.252,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 11- MESA/REUNIÕES 2,46X0,90 - H = 0,80 M(Cantos arredondados)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:47:11	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	MESA/REUNIÕES	CITOLIN	1,00	R\$5.626,35	R\$ 5.626,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 12 - BANCADA 0,95 * 0,50 - H -,85M COM PRATELEIRA E CUBA 36X27

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	23/06/2025 - 10:47:26	Duralex/MDF	DURATEX/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1,00	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	23/06/2025 - 19:28:24	BANCADA	CITOLIN	1,00	R\$2.750,66	R\$ 2.750,66	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	60 dias
ROBERTI & ELEGEDA LTDA	14.778.535/0001-00	60 dias
QUALITY IMPORTS LTDA	51.462.341/0001-10	90 dias
CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/06/2025 - 10:47:26	1.074.890,00 (proposta)	51.308.718/0001-80 - EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
23/06/2025 - 19:28:24	109.398,18 (proposta)	14.712.245/0001-56 - CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	Válido
24/06/2025 - 08:41:30	223.500,00	51.308.718/0001-80 - EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
24/06/2025 - 08:46:33	109.398,00	14.712.245/0001-56 - CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	24/06/2025 - 10:05:44	14.712.245/0001-56 - CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	HABILITAÇÃO.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/06/2025 - 10:44	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA	14.712.245/0001-56	Arrematante	109.398,00
2º	EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.308.718/0001-80	Classificado	223.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
24/06/2025 - 08:30:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/06/2025 - 08:30:35	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/06/2025 - 08:30:36	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/06/2025 - 08:30:36	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/06/2025 - 08:30:47	Pregoeiro	Bom Dia, não serão aceitos cancelamentos de lances posterior ao fechamento do item.
24/06/2025 - 08:31:21	Pregoeiro	Os itens ofertados devem estar de acordo com o edital e com o projeto.
24/06/2025 - 08:31:31	Pregoeiro	O julgamento é pelo valor global.
24/06/2025 - 08:32:22	Pregoeiro	Os lances serão a partir do valor total (global).
24/06/2025 - 08:32:31	Pregoeiro	Vamos iniciar o pregão.
24/06/2025 - 08:32:51	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
24/06/2025 - 08:32:51	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



24/06/2025 - 08:43:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/06/2025 - 08:43:44	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA - ME com lance de R\$ 109.398,18.
24/06/2025 - 08:45:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:50 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 08:45:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:50 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 08:46:07	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:50 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 08:46:33	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 109.398,00.
24/06/2025 - 08:46:37	Pregoeiro	Está aberta a fase de negociação e diligência, foi dado prazo de 2h para que a empresa cumpra com os itens 5.2 e 6.2 do edital.
24/06/2025 - 08:47:16	Pregoeiro	Deve ser anexado os documentos de habilitação e a proposta readequada com os documentos que a compõem.
24/06/2025 - 08:47:55	Pregoeiro	Ainda, deve ser preenchida a proposta readequada no sistema (rateio).
24/06/2025 - 09:29:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/06/2025 - 10:05:44	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/06/2025 - 10:20:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
24/06/2025 - 10:21:28	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
24/06/2025 - 10:21:28	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
24/06/2025 - 10:21:46	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA no lote 0001.
24/06/2025 - 10:21:46	Sistema	Motivo: A empresa já cumpriu com a diligência.
24/06/2025 - 10:22:10	Sistema	O fornecedor CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
24/06/2025 - 10:22:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2025 às 10:32.
24/06/2025 - 10:34:53	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CITOLIN ABERTURAS E MOVEIS LTDA.
24/06/2025 - 10:34:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2025 às 10:44.
24/06/2025 - 10:48:07	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
24/06/2025 - 11:01:41	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Marcos Miguel Beux.
24/06/2025 - 11:01:46	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Marcos Miguel Beux.

BRUNA TROMBETTA
Pregoeiro

Marcos Miguel Beux
Autoridade Competente

LETÍCIA RODRIGUES PLETSCHE
Apoio

Loridane Angela Scaravelli
Apoio

Mateus Paulo Cenci Lazzaretti
Apoio



TAMARA LUCIA MORO

Apoio

